Ny y 4
marklln Grafik aus Marklin Magazin 06/2016: ,,Marklin Freunde berichten
Bauplan grofBe Briicke

100,00°
R876,6mm

vf/
i

R1032,7mm. . W&

‘v
i
P

- 80,00°

[ 422,8 mm

322,8 mm

‘[

1500 mm *
1450 mm

maérklin magazin 6.2016



maérklin magazin  6.2016

magazin

Grafik aus Marklin Magazin 06/2016: ,,Marklin Freunde berichten*

Offene Streckenfiihrung

I Grof3e Bogenbriicke Salginatobel-Briicke

Stahlbogenbriicke

Bergdorf mit
Bahnhof

Camping
mit Badesee

Der Weg ist das Ziel:
Gleisverlauf der Anlage.

Die Streckenfiihrung von Siegbert Hoffmanns Modellbahn-
anlage meistert verschiedene Herausforderungen und halt an
einigen Stellen imposante Bauten, Sehenswiirdigkeiten oder
Infrastrukturmafinahmen parat.

Natursteinviadukt

Giiterbahnhof

Hauptbahnhof
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Endzustand Marklin C-Gleis

o Bahnhof Plottenstein e Maschinenfabrik

e Bahnsteig a Stadthduser

e Stadtgaskessel e Bauernhof

° E-Lok-Schuppen mit Gleisharfe o Burg Falkenstein
o Stellwerk @ Lagerhauskomplex
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Endzustand Marklin K-Gleis
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o Bahnhof Kehl e Maschinenfabrik
e Bahnsteig ° Stadthduser (alt und moderm)

o Stadtgaskessel e Bauernhof

e Schiebebiihne mit Lokschuppen e Burg Falkenstein

e Stellwerk @ Paradestrecke
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Gleisplan Marklin K-Gleis, Schattenbahnhof 1
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Endzustand Trix C-Gleis

o Bahnhof Plottenstein e Maschinenfabrik

e Bahnsteig a Stadthduser

e Stadtgaskessel e Bauernhof

° E-Lok-Schuppen mit Gleisharfe o Burg Falkenstein
o Stellwerk @ Lagerhauskomplex
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Gleisplan Trix C-Gleis, Schattenbahnhof 1
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Aufsicht Marklin K-Gleis
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62188

62172

62094

62077

62236

62229

62064

62977

62530

62430

62330

62230

62215

62207

62224

Gleis gerade, 188,3 mm

Gleis gerade, Lange 171,7 mm

Gleis gerade, Lange 360 mm

Gleis gerade, Lange 94,2 mm

Gleis gerade, Lange 77,5 mm

Gleis gerade, Lange 236,1 mm

Gleis gerade, Lange 229,3 mm

Gleis gerade, Lange 64,3 mm
Prellbock, Lange 77,5 mm

Gleis gebogen, Radius R5 = 643,6 mm

Gleis gebogen, Radius R4 =579,3 mm

Gleis gebogen, 1/1 Radius 515 mm
Parallelkreis

Gleis gebogen, 1/1 Radius 437,5 mm
Parallelkreis

Gleis gebogen, 1/2 Radius 437,5 mm
Parallelkreis

Gleis gebogen, 1/4 Radius 437,5 mm
Parallelkreis

Gleis gebogen, Gegenbogen fiir Weichen

40 x

1x

22x

18x
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4X
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76497
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Gleisstiickliste Marklin und Trix C-Gleis

Gleis gebogen, Erganzungsstiick

Gleis gebogen, 1/1 Radius 360 mm
Normalkreis
Gleis gebogen, 1/2 Radius 360 mm
Normalkreis
Gleis gebogen, 1/4 Radius 360 mm
Normalkreis

Gegenbogen fiir schlanke Weichen

Weiche links, Radius 437,5 mm
Parallelkreis

Weiche rechts, Radius 437,5 mm
Parallelkreis

Lange 70,8 mm, Béschung abnehmbar

Doppelte Kreuzungsweiche

Entkupplungsgleis, Lange 94,2 mm

Licht-Gleissperrsignal hoch
Licht-Vorsignal

Licht-Blocksignal HpO-Hp1
Licht-Hauptsignal Hp0-1-2/Sh1
Licht-Blocksignal mit Lichtvorsignal

Licht-Hauptsignal mit Lichtvorsignal
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Gleisstiickliste Marklin K-Gleis

35x

10x

13x

4 x

2200

2205

2209

2207

2201

2202

2293

2208

2204

7391

2251

2241

2231

2232

2233

2234

Gleis gerade, 1/1 Ldnge 180 mm
Flexgleis gerade, Ldnge 900 mm
Gleis gerade, Lange 217,9 mm
Gleis gerade, Lange 156 mm
Gleis gerade, 1/2 Lange 90 mm
Gleis gerade, 1/4 Linge 45 mm
Gleis gerade, Lange 41,3 mm
Gleis gerade, Lange 35,1 mm
Gleis gerade, 1/8 Lange 22,5 mm

Prellbock

Gleis gebogen, 1/1 Radius 618,5 mm
Grof3kreis Il

Gleis gebogen, 1/1 Radius 553,9 mm
Grof3kreis |

Gleis gebogen, 1/1 Radius 424,6 mm

Normalkreis 11

Gleis gebogen, Radius 424,6 mm Gegenbogen

Gleis gebogen, 1/2 Radius 424,6 mm
Normalkreis 11

Gleis gebogen, 1/4 Radius 424,6 mm
Normalkreis Il

2221

2223

2274

2262

2263

2272

2273

2268

2275

2297

7294

76372

76383

76391

76393

76394

Gleis gebogen, 1/1 Radius 360 mm
Normalkreis |
Gleis gebogen, 1/2 Radius 360 mm
Normalkreis |

Gleis gebogen, Radius 902,4 mm Gegenbogen
Weiche links r=424,6 mm (2261L)

Weiche rechts r=424,6 mm (2261R)

Weiche links r=902,4 mm schlank (2271L)
Weiche rechts r=902,4 mm schlank (2271R)
Kurvenweiche links Normalkreis | (2267L)
Doppelte Kreuzungsweiche schlank

Entkupplungsgleis Lange 90 mm

Ferngesteuerte Schiebebiihne
(Anschluss mit C-Gleis im Selbstumbau)

Licht-Gleissperrsignal hoch
Licht-Vorsignal
Licht-Blocksignal HpO-Hp1
Licht-Hauptsignal HpOHp1Hp2

Licht-Hauptsignal Hp0-1-2/Sh1
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Zuglangen
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